Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “30” 09. 2021 года                                                                 	         № 662

	Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район"

В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями  на территории   муниципального образования "Тайшетский район", повышения качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных и экономических факторов, формирования оптимальной маршрутной сети и проведения конкурсных процедур, совершенствование системы осуществления регулярных перевозок, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области", статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом   между поселениями  на территории   муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Тайшетского района от 2 июня 2016 года № 175 "Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 10 октября 2017 года № 491 "О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

	Мэр Тайшетского района					А.В. Величко

Утвержден
 постановлением администрации Тайшетского района
от "30" 09.    № 662

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом   между поселениями  на территории   муниципального образования "Тайшетский район"

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом   между поселениями  на территории   муниципального образования "Тайшетский район" устанавливает перечень мероприятий по развитию муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	№
п/п
	Регистра-ционный номер муници-пального маршрута
	Порядковый номер муници-пального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Закрытие муниципального маршрута
	Срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1
	101
	Тайшет-Бирюсинск
	по регулируемым тарифам

	не предполагается

	10.12.2017

	2
	2
	101а
	Тайшет-Бирюсинск
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	3
	3
	102
	Тайшет-Байроновка
	по регулируемым тарифам
	не предполагается

	10.12.2017

	4
	4
	103
	Тайшет-Рождественка
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	5
	5
	104
	Тайшет-Юрты
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	с 11.04.2022 по регулируемым тарифам

	11.04.2022

	6
	6
	105
	Тайшет-Квиток
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	7
	7
	108
	Тайшет-Берёзовка
	по регулируемым тарифам

	не предполагается

	10.12.2017

	8
	8
	109
	Тайшет-Старый Акульшет
	по регулируемым тарифам

	не предполагается

	10.12.2017

	9
	9
	112
	Тайшет-Шиткино
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	10
	10
	202
	Тайшет-Сереброво
	по регулируемым тарифам

	не предполагается

	10.12.2017

	11
	11
	205
	Тайшет-Черчет
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	12
	12
	111
	Тайшет-Тимирязева
	по нерегулируемым тарифам
с 01.01.2017
	не предполагается

	-

	13
	13
	106
	Тайшет-Байроновские дачи
	по регулируемым тарифам
	не предполагается

	10.12.2017

	14
	14
	110
	Тайшет-Тайшетские дачи
	по регулируемым тарифам
	не предполагается

	10.12.2017

	15
	15
	115
	Тайшет-Облепиха
	по нерегулируемым тарифам
	не предполагается

	-

	16
	16
	205а
	Тайшет-Черчет
	по регулируемым тарифам
	не предполагается

	-

	17
	17
	112а
	Тайшет-Шиткино
	по нерегулируемым тарифам
	не предполагается

	-

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района	                                                                                                                                           Р.К. Евстратов